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Terytorium Północne jest najrzadziej zaludnioną jednostką podziału terytorialnego Australii.

Powierzchnię prawie 1,35 mln km

2

 (a zatem ponad cztery razy większą niż Polska) zamieszkuje zaledwie

230 tys. osób (gęstość zaludnienia 0,15 osoby/km

2

). Największe miasto liczy sobie niecałe 65 tys.

mieszkańców, a piąte pod względem wielkości – nieco ponad 3,1 tys. mieszkańców. W tej sytuacji nie

może budzić prostszy niż w innych jednostkach terytorialnych Australii system numerów rejestracyjnych.

 

Standardowe numery rejestracyjne pojazdów zarejestrowanych na Terytorium Północnym składają się z

dwóch liter (pierwszą literą jest „C”), dwóch cyfr i znów dwóch liter. Motocykle mają numer

rejestracyjny zaczynający się od litery (obecnie jest to „A”) i czterech cyfr, przyczepy – z dwóch liter (z

których pierwszą jest „T”) i czterech cyfr. Numery rejestracyjne na tablicy rejestracyjnej są zapisane

czcionką w kolorze ochry (czerwono-brązowym) na białym tle. W takim samym kolorze jest obwódka i

zamieszczony pod numerem rejestracyjnym slogan „N.T. – Outback Australia” (w przypadku motocykli

może to być opcjonalnie „N.T. – Nature Territory”).

Odrębny schemat numeracji i wzór tablic rejestracyjnych (choć zazwyczaj z hasłem identycznym jak na

standardowych tablicach) mają:

pojazdy rządowe – numer rejestracyjny składa się z liter GHF i liczby, między literami a cyframi

znajduje się schematyczny rysunek siedziby władz, tablica ma czarne znaki na białym tle;

autobusy wahadłowe lotnisk – numer rejestracyjny składa się z samych cyfr, lecz z lewej strony

znajdują się umieszczone jedna nad drugą litery „MB”, tablica ma zielone znaki na

pomarańczowym tle;

autobusy – schemat analogiczny do autobusów lotniskowych, lecz używane są litery „MO”, a

znaki są niebieskie na złotym tle;

mikrobusy turystyczne mają numer rejestracyjny złożony z liter TV i trzech cyfr, między

poszczególnymi grupami liter znajduje się jeden z dwóch dopuszczonych rysunków

przedstawiających zwierzęta Terytorium Północnego. Tablica ma białe znaki na zielonym tle;

taksówki mają numer rejestracyjny złożony z samych cyfr, poprzedzony napisem TAXI, znaki

mają kolor zielony, tło – białe;

pojazdy specjalnego przeznaczenia mają tablicę rejestracyjną z czarnymi znakami na

pomarańczowym tle, z literami SV z lewej strony, jedna nad drugą;

tablice dealerskie mają numery zaczynające się od litery „D”, po której następują cztery cyfry.

Zestawienie kolorystyczne zmienia się corocznie.

W użyciu jest również kilka dalszych typów tablic – używanych zazwyczaj na znikomej liczbie pojazdów

(np. tablic dla taksówek podmiejskich wydano… 5 kompletów).

Spośród tablic personalizowanych dostępna jest seria siedmiu wzorów powiązanych z miejscem

rejestracji pojazdu oraz pojedyncze wzory stosowane dla całego Terytorium.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

